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Formandens side
Der er mange medlemmer i vores forening, der gør en meget stor frivillig indsats for at 
foreningen kan have så mange aktiviteter som vi har. Dette gælder først og fremmest    
udvalgene, som er vores lille forenings livsnerve. I skal alle have tak for denne store      
indsats. I opfordres meget gerne til at finde på nye aktiviteter. Bestyrelsen skal nok bakke 
op om nye ideer. Vi vil som vi har gjort de sidste år holde et udvalgsmedlemsmøde med alle
medlemmerne i udvalgene, og det kan nævnes at der ikke er mange af tidligere ønsker fra 
udvalgene som ikke er ført ud i livet. Denne måde at styre foreningen på er yderst fornuftig,
så det har vi tænkt at blive ved med i fremtiden.

Som I kan læse andetsteds i bladet har vi snart fået renoveret vores klubhus. I skulle køre 
forbi klubhuset en dag og se, hvor fint det er blevet. Yderligere har vores område også fået 
en kærlig hånd af hundeudvalget. Vores vand i vandhullet på hundebanen er stadig af en så 
dårlig kvalitet at det lige pt. ikke bruges til træning. Foreningen har indsendt en ansøgning 
til Holbæk Kommune om etablering af et rodzone anlæg. Vi skulle gerne have besked sidst 
på året, om vi må etablere sådan et anlæg ved vandhullet. Hvis vi får accept og det er en 
opgave som kan løses af mange frivillige medlemmer, vil det blive påbegyndt til foråret.

Skydebanen på Udby Vigen skal i 2011 godkendes af politiet, så her skal udvalget inden 
næste sæson lavet nogle ændringer. Skydebane konsulenten fra Jægerforbundet har været 
på besøg i Udby Vigen og givet os en liste over de ændringer, der skal laves før en      
godkendelse fra politiet kan udstedes.

Vi står over for en ny jagtsæson, og med den forsommer vi har haft, skal vi nok få en god 
jagtsæson. Det ser ud som om at de fleste arter har det godt. Fasanerne trives og råvildt 
har det også godt, vi har ikke set noget til sygdom i vores område. Der er skudt nogle fine 
bukke på Tuse Næs og omegn. Billeder af nogle af disse kan ses andets steds i bladet.         

Krager og skader er der stadig alt for mange af. Udvalget for skadevoldende vildt gør meget 
for ræve på Tuse Næs og tak for det. De steder hvor vi har lov at bestandsregulere skader 
og krager er jo ikke på Tuse Næs, men omkring Holbæk, så kom ud og få skudt nogle 
krager og skader i efteråret.

I skrivende stund er de nye jagttider endnu ikke underskrevet, så følg med på Jægers 
hjemmeside om ændringer i jagttiderne. 

Husk at ammunition skal opbevares under lås, desværre udarbejdes den gamle pjece om  
”Opbevaring af våben” ikke længere, men kik for din egen skyld lige efter hvordan du    
opbevarer våben og ammunition. 

Vi har tidligere indsamlet mobilnumre på medlemmer og vi vil til medlemmer med      
mobilnummer begynde at sende små opfølgnings SMS nogle dage før en aktivitet.

Inden næste blad er det måske blevet vinter, så husk også at fodre vildtet i den kommende 
vinter. Mange af vore vildtarter, både dem vi jager og dem der ikke må jages, fortjener at 
kunne komme lidt nemmere gennem vinteren. Foreningen vil også i år, hvis vinteren bliver 
særlig streng indkøbe noget foder (gulerødder, maj og korn) som vi vil køre ud på de 
marker hvor fugle og dyr samles. Det klæder jægerne at andre kan se at det også er os der 
sørger for fugle og dyr om vinteren.

Til slut ønskes et knæk og bræk for den kommende jagtsæson

formand Johnny Gotfredsen



Donation
Det er altid dejligt at modtage gaver, især når gaverne kommer uden at man på 
forhånd har haft ide om, eller forventninger til, at vi kunne komme i betragtning 
med en sådan donation.

Ved afslutningsfesten i Tuse Næs Jagtforening lørdag den 26. juni 2010 dukkede 
Jesper Nielsen op med en kuvert indeholdende kr. 10.000,-, som han og hans 
fætter Hardy Hansen var blevet enige om, at vores jagtforening skulle have.

Selv om ingen af fætrene er medlemmer i vores forening havde de begge følt, at 
det var i afdøde Bjerne Andersens ånd at tilgodese jagtforeningen, idet Bjerne 
igennem rigtig mange år aktivt har været medlem hos os.

Vi er i bestyrelsen enige om, at det er en meget flot gestus at vise os, og takker 
mange gange for jeres tanke. At pengene samtidig falder på et tørt sted er ingen 
hemmelighed. Vi er i øjeblikket i gang med en omfattende renovering af vores 
klubhus, og selv om mange frivillige giver en hånd med, løber materialepriserne 
betragteligt op.

Vi er i bestyrelsen blevet enige om at de kr. 10.000,- skal bruges til indkøb af en 
varmepumpe i klubhuset, så vores elregning næste gang det bliver hård vinter, 
ikke løber op i det store beløb, som vi tidligere har set. Vi har jo et par      
el-radiatorer i vores klubhus, og det er ikke optimalt eller fornuftigt i dagens 
Danmark. 

På denne måde vil donationen komme klubben til gode i mange år frem i tiden.

Endnu engang tak.

Bestyrelsen og alle medlemmerne
Tuse Næs Jagtforening



Nordvestsjællands 
største 

specialforretning

     Se vores tilbud i butikken, 
eller                                            

se vores hjemmeside:

www.lystfiskeren.com



Redaktørens side
Vinteren nærmer sig igen og det betyder at vi/I skal huske at vinterfodre vildtet.   
Sidste vinter som jo var meget hård, og foreningen købte korn og gullerøder, som 
blev kørt ud på markerne på Tuse Næs. Svaner, gæs og andre fugle fik på den måde 
en bedre vinter end de ellers ville have fået. Mange ville være gået til i den hårde vin-
ter, så husk at vinterfordre!

Vi mangler lidt indtægter for at bladet kan hvile i sig selv økonomisk, så hvis der er 
medlemmer der har mulighed for at hjælpe udvalget med et par annoncekunder til et 
par helsidesannoncer, vil vi være meget taknemmelige. Prisen for en side i bladet 
som udkommer 2 gange årlige er jo ikke særlig stor. 400,- for et år, altså 200,- for 
en annonce.  

Mon Birgit har kørekort til Kims ATV? 
Det var lige før hun var kørt hjem 
mod Holbæk sidst på natten ved 
vores sommerfest.

Et par pæne bukke fra 2010 

Johnny har også en fra    
Søllested på  Lolland. Rene 
“Sømanden” havde haft 
pladsen om morgenen, men 
jeg fik skoven om aftenen og
han må åbenbart ikke have 
sent denne buk om          
morgenen. “Sømanden” sov 
måske. Bukken manglede    
desværre lige 10 gram i at 
kunne få bronce.



Vi bygger på  
fremtiden…

Mur - Jord - Beton
Gibspuds - Facadeisolering

Hovedentrepriser
Erhverv - Privat

Autoriseret Kloakmester

Audebo Skolevej 1 - 4300 Holbæk
Tlf. 5946 0116 - Fax 5946 0447
www.marcoplan.dk-info@marcoplan.dk



Indskydningen på Tuse Bjerg lørdag den 8. april 2010: En lille skare skød 
deres rifler ind og på billedet ses Carsten, som giver gode råd til nogle af 
medlemmerne om hvad de skal gøre eller ikke gøre. Det er glædeligt at så 
mange mødte op for at kontrollere deres riffel før bukkejagten. Nu har alle 
4 medlemmer af riffeludvalget været på kursus i Jylland, de er alle 4 meget 
begejstrede for kurset som Jægerforbundet har afholdt. De påstår,  at det 
var det bedste kursus der endnu har været lavet for riffelinstruktører, så 
kom bare ud på skydebanen og få hjælp hvis I har brug for det.       
Instruktørerne deler gerne ud af deres viden og erfaring.

Indskydning Tuse Bjerg



First Stop har en bred vifte af          
dækmærker, deriblandt de allermest 
kendte. Vi har dækket til alle typer    
bilister og til alle biler.

Tommys dækcenter
Tåstrup Møllevej 4

4300  Holbæk

 ALT I TRANSPORT
        ALT I FLYTNINGER      MØBELOPBEVARING I
      PRIVAT                         GODE OG TØRRE LOKALER
      FIRMAER                       ALT I GRUS OG STEN
      INDUSTRI                     LEVERES OP TIL 6 M.  AD GANGEN
      SPECIALE:
      PENGESKABE – KLAVERER  FAST PRIS OG EFTER TILBUD



Nye vildt-remiser på vej
Som tidligere lovet følger vi hvert år disse 2 nye vildt-remiser, så det kan 
ses hvor hurtigt, det er muligt at få lavet en brugbar remisse.

2007 2007

2008 2008

2010

2009 2009

20102010





Klargøring af flugtskydningsbanen

Dagen oprandt og redaktøren ville gerne have nogle billeder af klargøringen, men der 
lå en meter sne på vejen ud til Udby Vigen, så ingen arbejdsdag denne dag. Tirsdag 
efter påske blev sat som næste klargøringsdag, og udvalget håbede at sne og vand 
var væk fra Vigen. Torsdag i samme uge havde vi hjemmebane i Turneringsskydning, 
så alt skulle gøres klar. Sneen var væk og vandet næsten væk, og det var den faste 
garde som klargjorte banen, selv undertegnede blev sat i arbejde. 21.000 duer blev 
puttet i tønden, så kom bare ud 
og skyd.

Johnny 

Oprydning på flugtskydningsbanen 

Den 4. juli var i aktivitetskalenderen sat som dato, hvor der skulle ryddes op efter en 
sæson som var gået efter planen. Præmieskydningen gik også som den skulle, så der 
var mange ting der skulle gøres denne søndag. Haglskåle skulle samles op og her blev 
det til 3½ store sække fulde. Den første blev om fredagen indsamlet af Ivan, han har 
åbenbart haft fri denne fredag. 
Det er desværre stadig den 
samme gruppe som klarer 
oprydningen, kom dog og 
hjælp dem! John kommer en 
senere dag og smører       
maskinerne ind for vinteren, de 
skulle jo gerne holde i mange 
år ud i fremtiden. Bare for at 
pointere det, så er det altså 
min Coca Cola. De andre fik sig 
en velfortjent øl, da de havde 
arbejdet i 5 til 6 timer.
Johnny 



Støt din forening, vi bliver Danske Spil Partner

Sådan fungerer det!
Som Danske Spil Partner får vores forening et banner med link til danskespil.dk stillet 
til rådighed. Når en person klikker på banneret - og dermed åbner www.danskespil.dk - 
registreres det i Danske Spils IT-systemer. Når personen derefter spiller f.eks. på   
Oddset, Lotto eller andre spil på www.danskespil.dk, får foreningen provision af det 
spillede beløb.

Provisionssatser
Satserne kan du se nedenfor. Provisionssatserne er beregnet på baggrund af BSI 
(omsætning minus præmier, som er den teoretiske tilbagebetalingsprocent) fratrukket 
omsætningsafgifter. De angivne satser svarer til ca. 3% af omsætningen. Når en     
person spiller for 100 kr. kan foreningen derfor regne med at tjene ca. 3 kr. Derudover 
får foreningen 100 kr. hver gang en person via foreningens banner tilmelder sig netspil 
eller PLUS abonnement på www.danskespil.dk. Det kan blive til lidt i løbet af et år, og 
samtidig er der ikke noget arbejde for foreningen, udover at bogføre de penge vi får.

Vi forventer at være Partner omkring 1. november 2010.



Flugtskydningsinstruktører   

Efter mange forskellige tiltag, lykkedes 
det til sidst at få tilmeldt 5 medlemmer 
til et flugtskydningsinstruktørkursus, 
som blev afholdt af Jægerforbundet på 
De 4’s skydebane på Lammefjorden. 
Kurset er fordelt på 2 dage over en 
weekend i juni fra kl. 08,00 til 16.00 
begge dage. Kursusleder Niels Torben 
Ravn var en meget kompetent         
underviser og vi fik pensummet lært på 
en sjov og underholdende måde. 

Vi har tidligere været på et kursus i 
bestyrelsesarbejde som ikke svarede 
til forventningerne, men det gjorde 
dette kursus. Der var en god fordeling 
af teori og praktik på skydebanen. Vi 
kan måske være lidt misundelige på 
deres store klubhus, men vi har jo fået 
renoveret vores, så pyt. 

De 5 nye flugtskydningsinstruktører i vores forening 
er: Arne Hyldegaard, Rene ”Sømanden” Andersen, 
Jan Kruse, Martin Pedersen og undertegnede, og vi er 
nu i alt 9 instruktører. De 3 gamle er Henrik Olsen, 
Morten Glenstrup, Jan Larsen og John Petersen. Ved 
eksamen blev alle 16 deltagere hørt i 320 spørgsmål 
tilsammen og de 317 var rigtige, prøv lige at høre 
”Sømanden” hvem der havde et forkert svar! Der var 
også en praktisk prøve som bestod i at vores under-
viser på skift skulle have instruktør hjælp og det var 
noget af en udfordring for mange af os 16, men sjovt 
var det.
Billeder af alle vore instruktører findes andet sted i 
bladet  
Johnny 

2 der lige trængte til en pause!!



Ellemosegaarden –
Salg af høns og andet fjerkræ

Nu også råvildtfoder samt fasan‐ og   
vildtfuglefrø fra AS Herregården

(se mere på www.asherregaard.dk)

Vi forhandler også foder til
alt fjerkræ samt vildtfodertønder,        
foder/vandtrug, æglægningskasser

og andet udstyr.

Henvendelse/bestillinger til
Michael Pedersen, Tobjergvej 16,
Tuse Næs, 4300 Holbæk
Tlf. 2033 6857
www.ellemosegaarden.dk



Bukkepremiere den 16. maj 2010

Det var som sædvanlig succes med bukkepremieren den 16. maj 2010. Til
morgenbordet mødte der 27 jægere op. Som vanen tro, sørgede foreningen for
morgenbrød og kaffe, som Jesper fra Daglig brugsen i Udby havde sponsoreret, sammen
med gammel dansk og diverse vin gaver. Vi siger Jesper tak for alt dette. Der var 3 flotte
bukke på paraden, som var skudt af Helle Høst, Lars Holmegaard og Jan Lorentzen. Der
kom flere bukke på paraden efterhånden som jægerne mødte op. 

Som noget nyt havde vi en hornblæser 
der kom fra Rækmarken. Dette indslag 
var rigtig hyggeligt. Bestyrelsen vil sige 
tak for, at der var så mange der mødte 
op, vi forventer at gentage succesen 
igen næste år den 16. maj 2011, men 
har besluttet at mødetiden flyttes til kl. 
9:00, da det har vist sig, at det kan være 
svært for nogle, at nå frem til kl. 8:00. 

Egon Jensen



 
Er dit forsikringsselskab blevet for stort ?

Kontakt
Exam. Assurandør

Palle Larsen
59499033 – 23431272

Formidling af alle forsikringstyper til privat, erhverv og landbrug

Aut. VVS- og smedemester. Gas - og oliefyrsinstallatør. VVS-garanti.

Kontakt: Jesper 21 66 75 74. Mogens 23 42 35 36
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kastrupvej 10, 4300  Holbæk. Tlf. 59 46 12 66. Fax. 59 46 27 66



Regulering af skadevoldende vildt 2009/2010

Dato          Sted:                  Art:              Antal jægere: Krager: Skader:       Ræve:
06.09.2009 Fælleden          regulering                16      1         10 
17.09.2009 Fælleden          regulering                  8      2            2 
24.09.2009 Rørvangsparken   regulering                  7      4            2 
27.09.2009 Munkholmskoven regulering                10      5            0 
07.10.2009 Fælleden          regulering                  9      1            6 
21.10.2009 Fælleden          regulering                  9      4          12 
25.10.2009 Munkholmskoven regulering                  7      4            0 
15.11.2009 Munkholmskoven regulering                  3      1            0 
06.12.2009 Rørvangsparken   regulering                  4      1            3 
13.12.2009 Klubhus          kunstgrave                  6      0            0           4  
10.01.2010 Klubhus          kunstgrave                10      0            0           1
17.01.2010 Fælleden          regulering                  8      0            9 
24.01.2010 Klubhus          kunstgrave                12      0            0           0
30.01.2010 Fælleden          regulering                        4                  2                5 
I alt                                                                       113                25               49                     5 
      
     
      
Der er skudt flere ræve på Næsset, udover dem på jagtforeningens jagter.  
    
      
      
Egon Jensen      

Den 31. januar 2010 sluttede vores normale tilladelse til at regulere for skader og 
krager. Denne tilladelse blev, efter jagtforeningens ansøgning til Skov- og      
naturstyrelsen forlænget til den 15. april 2010

I denne periode blev der skudt:

På Fælleden                       24 skader   og  10 krager
I Rørvangsparken               25 skader   og    7 krager   

I perioden fra den 1. maj til 15. juni 2010 blev der skudt:

På Fælleden                    356 rågeunger
I Rørvangsparken            152 rågeunger
Jens landmand, Kastrup    54 rågeunger    
Flemming Jørgensen         83 rågeunger

Hilsen Egon Jensen





Besøg krostuen.

Vi har altid kolde øller i køleren

Krostuen i Hørve
V/Jan Larsen

Nørregade 13 C
Tlf. 59 65 72 22     

 Skal I have et privat arrangement,                  
kontakt os venligst og få et godt tilbud 



Præmieskydning på Tuse Bjerg

Lørdag den 8. august blev der afholdt præmieskydning for Tuse Næs riffelskytter.

Vejret viste sig fra sin bedste side med høj sol og ingen vind, derfor blev der måske også skudt 
nogle af de bedste serier, som er set ved præmieskydningerne på Tuse Bjerg.

Det kammeratlige samvær blev der heller ikke sparet på, med hygge og små drillerier.

Man fornemmede dog snart, at alvoren indtræf sig og at der var en del på spil imellem      
skytterne da skydningen startede, om ikke andet så æren og håneretten, da            
præmieskydningen også bliver betragtes som klubmesterskabet.

Der blev skudt til 3 følgende discipliner:

Luftgeværskive på 100 meter (den er ikke særligt stor!) efter fuldt af Krageskive (den er endnu
mindre), og til slut blev der skudt til løbende vildt, som viste sig at alle var klædt godt på til. 

Sponsorerne havde også vist sig fra deres allerbedste side med at sponsorere nogle meget 
flotte gaver til et anseligt beløb. Derfor var der meget på spil for hvem kunne ikke tænke sig at 
gå på indkøb i Jagt og foderbutikken m.m.

Tilbage til skydningen, som blev mere og mere spændende som afslutningen nærmede sig. 
Slutresultatet blev følgende, for de 5 første skytter:

Nr. 1 og Klubmester Kenneth Nebelung

Nr. 2 skarpt efter Klaus Olsen

Nr. 3 Stig Wensien Jensen

Nr. 4 Bo Wensien Jensen

Nr.5 Carsten Nielsen.

John Jensen v. Jagtformidling.dk havde sponsoreret gavekort til 1. og 2. præmierne.

Schmidt og Ole Bentø v. Pavo-Foder.dk sponsorerede 3. Præmien 

“Anni” og Tuse Næs Jagtforening sponsorerede 4. og 5. præmierne.

En meget stor tak til sponsorerne for deres velvillighed.

Det ville være dejligt og sjovt hvis der var flere medlemmer der turde deltage til næste år, og 
støtte op om præmieskydningen, og derved støtte Tuse Næs Jagtforening.

Pruv. Stig Wensien Jensen.





SOMMERFEST 26. AUGUST 2010

Dette års sommerfest var en stor succes. Næsten 70 personer støttede op 
om arrangementet, hvilket var næste 20 personer flere end de sidste par 
år. Hundeudvalget stod igen i år for planlægningen og afholdelsen og det 
gik fint med det hele.

Aksel sørgede for det helstegte vildsvin, som kom fra en lokal opdrætter i 
Løsserup. Udover den var der salat og kartoffelsalat, is til dessert og kaffe/
kage sidst på aftenen. I løbet af aftenen var der amerikansk lotteri med 
flotte præmier.

Her er lidt stemningsbilleder fra aftenen:

Det ”stakkels vildsvin” før det 
bliver stegt

”Svinet” godt gennemstegt

Aksel passede godt på ”svinet” Der tages for sig af retterne



Der var en god stemning ved bordene

Der blev spist og drukket godt :0)

Også udenfor var der en god stemning.



Tuse Næs Jagtforening udbyder
JAGTTEGNS KURSUS!

Målsætningen for kurset er at få indlært det pensum og den praktik, der kræves for at 
kunne bestå en jagtprøve. Endvidere gives teoretiske og praktiske lektioner vedrørende 
våbenkursus, som er en forudsætning for at kunne gå op til en jagtprøve.

Det er en forudsætning for at kunne gå til jagtprøve, at man har deltaget i         
undervisningen fra start og møder frem hver gang. Materialeudgift på ca. 450 kr. og 
prøvegebyr på ca. 300 kr. må påregnes.

10 torsdag med teori
2011: 6/1, 13/1, 20/1, 27/1, 3/2, 10/2, (÷ uge 7 vinterferie!), 24/2, 3/3, 10/3 
og 17/3.

3 torsdag med praksis (skydning/afstandsbedømmelse)
2011: 24/3, 31/3 og 7/4 kan blive andre datoer!

Underviser: Flemming Thorup

Pris: kr. 1.200,-

Antal: max 20 deltagere. ”Først til mølle”-princippet!

Til undervisningen skal bruges bogen ”Vildt & jagt i Danmark”. Den 
kan bestilles på www.vildt-jagt.dk og koster kr. 410,-. Du skal selv sørge 
for at få den hjem.
Lidt om bogen: ”Lærebog, der blandt andet omfatter det stof, der skal kunnes for at bestå 
jagtprøven.Bogen er udformet så brugervenligt, som det har været muligt. Systemet, ringbind og løsb-
lade, tillader udskiftning i de enkelte afsnit, efterhånden som de ændres på grund af lovændringer eller 
ændringer i de bekendtgørelser, der er udstedt i medfør af Lov om jagt og vildtforvaltning.Med bogen 
følger jagttræningsprogram til jægere på CD-rom + DVD om riffeljagt + DVD om haglbøssen. CD-ROM'en 
indeholder næsten alle spørgsmål fra opgavehæftet. Man kan i programmet teste sin viden og mixe sine 
egne jagtprøver. Programmet retter automatisk svarene. Vildtet bliver vist med foto. Der er endvidere en 
filmfrekvens med omtale af ca. halvdelen af fuglene samt 8 af pattedyrene.”

Tilmelding til Jane Dam på mail janedam@janedam.dk.
Sidste tilmeldingsfrist er 28. november 2010.



Højby-Vig Jagtforening ved med sikkerhed at nogle medlemmer fra vores forening
har købt lodsedler. Skynd dig at tjekke om det er dig der har vundet



Dagli’ Brugsen støtter lokalt,
så handel lokalt...

 
Konfirmation/fest eller andet...

så kontakt brugsuddeler Jesper
for et godt tilbud.

Husk uåbnet øl/vand/vin
tages retur efter festen

Besøg vores netbutik på www.coop.dk

Dejlig lokalt til daglig
Udbyvej 57, Tuse Næs, 4300 Holbæk

Telefon 59 46 10 75 
04517@coop.dk



Nyt fra hundeudvalget
Uha, det kører godt for hundeudvalget. Vores hold kører derud af og der kommer   
hundeførere langvejs fra for at være med hos os. Vi har her i efteråret 5 hold kørende 
over 4 dage: Søndag har vi fordressur og familiehunde-lydighed, hvor Hans Jørgen er 
instruktør. Mandag har vi agility på arealerne i Løserup med Krestine som instruktør. 
Tirsdag har vi hvalpehold med Charlotte og Jane som instruktører og torsdag har vi 
apportering med Helge som instruktør.

Vi er nu 4 personer i hundeudvalget; Hans Jørgen, Helge, Bent og Jane. Vi snakker 
jævnlig sammen, om hvad vi gør for at holde gang i vores aktiviteter. Vi har 7      
hundeinstruktører tilknyttet; Hans Jørgen, Helge, Bent, Jane, Krestine, Charlotte og 
Rasmus.

Rasmus var på forkursus for jagthundeinstruktører i marts og på                          
jagthundeinstruktørkursus i juni. Så nu har vi 5 instruktører, der har været gennem 
disse kurser arrangeret af Jægerforbundet.

I foråret og i sommeren har vi haft malerelever fra EUC Nordvestsjælland til at male og
friske op i vores klubhus. De er i skrevne stund næsten færdige. Det er blevet rigtig 
flot og lyst indvendig og vi nyder at være der.

Her er lidt billeder fra vores træningsaftener:

   Hanne-Happi                Rasmus-Chilli               Kim-Nico                   Tine-Reyli





Hundeudvalg fortsat

Hvalpeprøve den 3. april 2010

Fordressur for uøvede den 4. april 2010

Fordressur 
for øvede 
den 4. april 
2010





Hundeudvalg fortsat

Hvalpeprøve den 27. juni 2010

I kan altid se flere billeder og resultater fra prøverne på hjemmesiden, hvor vi opdaterer
efter hver prøve.

Her er lidt billeder fra den 7. august, hvor vi havde oprydningsdag i og ved klubhuset:

Se flere billeder fra området på hjemmesiden under ”Sidste nyt”.

På hundeudvalgets vegne; Jane Dam



Oprensning af søer og moser

Ring til os, og vi uddyber 
dine ideer!
 

Tilsåning af vildtremiser

Tømrerfirmaet Henrik Olsen
Bognæsvej 42, 4300  Holbæk. 2372 4545

* Nybygning

* Tilbygning

* Ombygning

* Sommerhuse

* Reparationen

* Køkkener

* Døre og vinduer

* Udskiftning af glas

Arbejdet udfører på

timeløn eller fast tilbud

Hovedentreprise tilbydes.

Gode ideer og forslag til

Alternative løsninger.

Gør drømme til virkelighed

           - vi har ideerne.

Ring og få et godt tilbud.

Sidingevej 36, 4560 Vig
Tlf. 5932 8216 mail: sgm@mail.tele.dk

www.s-g-m.dk 



Nye instruktører
Klubben har fået uddannet nogen nye instruktører, så vi har nogen flere at trække på 
fremover. De nye instruktører som alle bestod eksamen er følgende:                   
Johnny Gotfredsen, Jan Kruse, Rene Andersen, Martin Pedersen og Arne Hyldegaard
Stort tillykke til dem. 
Her er klubbens instruktør for flugtskydning: Der mangler lige billed af             
Jan Larsen og Laila Mortensen. Hvis der er piger som ønsker instruktion af Laila 
bedes i ringe i forvejen, så vi er sikre på at Laila er på banen. 

Rene Andersen Johnny Gotfredsen

Martin Pedersen Arne Hyldegaard

Jan Kruse John Petersen

Henrik Olsen Morten Glenstrup



Forskellige links til jagtrelaterede 
hjemmesider:

www.jaegerforbundet.dk
www.team-toes.dk
www.netnatur.dk
www.jagtlinks.dk
www.huntersmagazine.com
www.hunde-info.dk
www.djr.dk
www.jagthund.dk
www.sns.dk/jagt
www.djrtk.dk
www.cabelas.com
www.jagtformidling.dk
www.skovduer.dk
www.dansk-retriever-klub.dk
www.dmk-online.dk
www.schweiss.dk

Er der andre spændende sider, så send
en mail med navnet, og det kommer på
listen til næste nummer.
Hilsen Johnny,  jeg@vw.dk

Velkommen til nye        
medlemmer af Tuse Næs 
Jagtforening 
Siden sidste blad er følgende blevet
medlemmer. Vi vil meget gerne byde
Jer alle velkomme og håber, at I får
glæde og mange fornøjelige timer af
jeres nye medlemskab.
Vi siger velkommen til:
Jlone Baks, Kenneth Gitz,
Kasper Henriksen, Nicolai Henriksen,
Michael B. Jensen og Anders Keld

Jubilarer i 2011

Æresmedlem i Tuse Næs        
Jagtforening:

Egon Henriksen 

Holbæk Kommunes jagtforeninger:
Hagested - Gislinge Jagtforening 
Holbæk Strandjagtforening 
Jernløse Jagtforening 
Jyderup og Omegns Jagtf. 
Orø Jagtforening 
Svinninge Jagtforening 
Tuse Næs Jagtforening 
Tølløse - Vipperød Jagtforening 

Grønne Råd repræsentant:
Steffen Møller tlf. 59441625
Mail: inge.steffen@lic.mail.dk

JKF formand:
Axel Arentoft mobil 23930053
Mail: axel@interrelation.dk

60 år: Jørgen Pedersen
50 år: Knud Sørensen
40 år: Niels Frederiksen
30 år: Egon Jensen
          Palle Jørgensen
          John Thor Pedersen
          Steen Rasmussen
25 år: Marianne Granzow
          Ole Jørgensen
          Claus Rønnegaard
          Erling Sandal



Billeder fra klubhus renovering

Billeder fra hundebanen



Billeder fra 16. maj 2010



Vælg din lokale håndværker

                * Ny byggeri                                   * Døre og vinduer
                * Ombygning                                  * Køkkener
                * Renovering                                  * Sommerhuse

Hestecenter Sokhøj
Heste tages i træning

Undervisning af ryttere med egen hest
Vask af dækkener og tilbehør til heste

Ridehal 22 x 63, udendørsridebane på 25 x 70
Store lyse stalde, tæt på skov og strand

Vi bor Sokhøjvej 14, Tuse Næs.
Tlf. 29 43 10 03

     www.hestecentersokhoej.webbyen.dk



Nyt fra Udbyvigen
Banen er lukket og pakket sammen for i år, efter en rigtig god sæson derude. Vi kan 
ikke mindes hvornår, der sidst har været så mange skytter ude og skyde igennem hele 
sæsonen.

Ingen tvivl om at vores kastemaskiner har været med til at få flere skytter derud. Der 
er næsten ingen ventetid mere. Kun på bagdue- og spidsduepladerne kan der opstår 
noget ventetid nu, og det kan kun løses ved at vi får noget mere plads, så vi kan flytte 
en af dem.

Vi har set nogle flere nye skytter derude; nogle med jagttegn, men også en del nye 
som lige har taget jagttegn eller var ved det. 

Lidt om, hvad der er sket ude på Udbyvigen i denne sæson:

Klargøringsdagen
Søndag den 13. marts var sat af som klargøringsdag. Dette var i år meget hurtigt   
klaret, da kun en enkelt mødt op på dagen, og jeg kunne ikke engang kører hele vejen 
derude pga. snedriver. Så vi måtte vente nogle dage inden vi kunne komme derud. 
Men vi fik banen klar til den første skydning den 8. april.

Turneringsskydningen
Som så mange år tidligere, havde vi igen tilmeldt tre hold til turneringsskydningen, 
hvilket er flot, når andre klubber havde færre hold med i år.
Første holdet med Arne Hyldegaard som kaptajn, rykkede ned sidste år. Holdet skød 
denne sæson i 3. division, så forventninger om en oprykning tilbage til 2. division var 
vel ikke meget at forlange af dem. Holdet sluttede som nr. 4 i rækken, kun to point fra 
den andenplads som ville ha sendt dem retur til 2. division. Sidste kamp blev tabt med 
110 duer til begge hold, men de havde brugt 4 patroner mere.
Bedste mand på holdet blev Ivan Nielsen med et gennemsnit på 36,3. Kun 0,6 fra en 
plads som 3. divisions bedste skytte – Flot. Holdet endte med 16 point.

Andetholdet med Jan Kruse i front skød i 4. division igen. Holdet har været i denne di-
vision 3 år nu.
Dette år sluttede holdet som nr. 5. Vi ved ikke om modstanden er blevet større i år, 
eller holdet bare havde en dårlig sæson. Sidste år vandt de bronze. Mon ikke vi gerne 
vil se en noget bedre placering næste år?
Bedste mand på holdet var Jan Larsen med et snit på 27.5. Holdet sluttede med 14 
point.

Tredjeholdet med Jørn Lynge som kaptajn sluttede sæsonen af med en nedrykning til 
6. division. Efter en RIGTIG dårlig start, skulle holdet helt frem til 7. kamp før de første 
point kom. Med sådan en start blev det meget svær for holdet. Næste sæson byder på 
flere spændende kampe mellem hold som klubben har mødt mange gange og      
håne-retten her bliver svært at komme udenom. Samt måske et lokalopgør, læs mere 
om det senere.
Det eneste kaptajnen kunne prale af denne sæson var, at han blev bedste mand på 
holdet med et gennemsnit på 19.8. Holdet sluttede med 10 point.

Hvis du savner et link omkring turneringsskydningen, så har du et her: http://
www.turneringsskydning.dk 





Flugtskydningsudvalget 

Region-skydning/Mesterskabsskydning
I år havde Jægerforbundet valg at fjerne A-rækken, og kun lave en senior række. Dette 
havde de gjort pga. nogen klubber årene forinden havde snydt med tilmeldingen af hold 
i de forskellige rækker.
Personlig synes jeg at det er rigtigt synd for mange skytter, idet vi ikke alle kan være 
mesterskytter og skyde mindst 39 ud 40. Det har altid været hyggeligt at kvalificere et 
hold til at komme med til Herning for at møde andre skytter til et mesterskab. Derfor 
havde Næsset kun et hold som havde tilmeldt og kvalificeret sig til Mesterskabet i   
Herning. Normalt plejer 2 eller 3 hold at blive kvalificeret til mesterskabet. Men vi havde
et hold med derover, som var fyldt med rutinerede skytter.

Arne Hyldegaard har skrevet om mesterskabet:
TN jagtforenings old boys hold havde igen kvalificeret sig til deltagelse i               
Jægerforbundets mesterskabsskydning i Herning sidst i juli.
Holdet; der bestod af Ivar Petersen, Carsten Larsen, Erik Hansen, Ivan Nielsen og Arne 
Hyldegaard tog til Herning for at blive mestre, men realiteterne og holdets skydning 
gjorde, at vi endte midt i rækken af hold. Alt var som det plejede at være. Holdet har 
nu i mange år været i Herning, og
for de skytter, der endnu ikke har prøvet det, kan vi klart anbefale turen og hyggen ved 
at være med.

Præmieskydningen
Vi var spændt på at se, hvor 
mange der ville finde vej ud til  
Udbyvigen til vores            
præmieskydning i år, for vi havde 
rykket datoen for første gang. Jeg 
kan kun mindes at vi altid har 
skudt i august.
Datoen i år var lørdag den 26. juni 
og der deltog 32 skytter. Vi skal 
helt tilbage til 2003 for at finde en 
præmieskydning med så mange 
deltager. 

Dagen forløb rigtigt godt. Generatoren gik kun ud en gang, men det var vores egen 
skyld. Vi havde tændt for mange ting på en gang.

Om formiddagen blev der skudt 
hovedskydning, handicapskydning
og nogen bagduer. Klokken 12 
blev banen stillet om til vores 
sjove skydninger. And, Kanin, 
Tårn og bagduer.
Der skal lyde en stor tak til vores 
sponsor denne dag.



Nogle udvalgte resultater fra dagen:
Mesterrækken:                                         Jørgen Jepppesens Pokal:

1. Rene Andersen 39/43                             1. Arne Hyldegaard 10/11 

2. Henrik Olsen 38/42                                24 duers handicap: 

3. Arne Hyldegaard 37/42                           1. Rene Andersen 21/24                      

A-Rækken:                                                Åben-Combi:

1. Jesper Brøgger 36/46                             1. Rene Andersen 36/42 

2. Sten Simonsen 35/47                             Lukket bagduer:

3. Martin Pedersen 32/47                            1. Ivan Nielsen 10/10

B-Rækken:                                               Åben bagduer:

1. Morten Hansen 31/48                             Niels Jørgen Petersen 10/10

2. Simon Larsen 29/46                               2. Mands skydning:

3. Lars Sørensen 19/51                              1. Jan Larsen og Ivan Nielsen 10/19

Dame-Rækken:

1. Lone Uldahl 35/45

2. Laila Mortensen 33/49

3. Birgitte Kruse 25/48

Dagen igennem blev der sendt over 3100 lerduer af sted, og jeg tør ikke tænke på hvor 
mange patroner. Dagens helt store vinder blev Rene Andersen som tog hele 4         
førstepladser! Han var rigtigt godt skydende eller var det os andre som ikke kunne 
ramme?!?!

Oprydningsdagen
Da vi var færdig med at skyde på Udbyvigen først i juli måned kunne vi rydde op allerede 
den første søndag i juli, inden mange tog på ferie. Men vi var kun tre til oprydning, så vi 
gik med røven opad for at samle patronerhylster op, samt lukke banen ned. Vi kan godt 
være flere denne dag.
Formanden takker af
Rolig nu, det er ikke Johnny der takker af. Det er formand Karsten Lynge for flugtskydningsudvalg. 
Jeg har rodet mig ind i politik, og som I ved står der et valg snart for døren. Så jeg har valgt at stoppe i dette ud‐
valg. Men dog ikke med at skyde på hold, for det vil jeg forsætte med så længe tingene passer sammen. Lige pt. 
er der ikke noget navn på plads som ny formand, så hvis du gerne vil overtage et udvalg, hvor der sker en masse, 
så kom frem. Udvalget har brug for dig.
Fremtiden ude på Udbyvigen
Inden næste sæson skal der laves nogen små ændringer ude på banen. De burde kunne klares på klargøringsda‐
gen. Af nye tiltag er der nogen unge skytter som vil prøve kræfter med turneringsskydning, så der er rigtigt gode 
chancer for at vi har fire hold med til næste år.
Normal starter nye hold i 6. division, hvis det sker næste sæson. Så har vi lokalopgør igen, da Jørn Lynges hold 
rykkede ned i den division. Mød op på generalforsamlingen for at se hvem, der er blevet formand for dette ud‐
valg.
Knæk og bræk i den kommende jagtsæson.
Flugtskydningsudvalget.

Flugtskydningsudvalg fortsat



- Stedet for alt elektrisk.
E-mail: elteam@elteam4300.dk

Generalforsamling år 2011
Tirsdag den 23. februar 2011 kl. 19:00 på Hørby Færgekro
Foreningen er vært ved kaffe og brød.
Dagsorden:
1)  Valg af dirigent
2)  Valg af stemmetæller
3)  Formandens beretning – udvalgsberetninger
4)  Kassereren gennemgår regnskabet
5)  Fastsættelse af kontingent
6) Valg til bestyrelsen. På valg er: Johnny Gotfredsen, Klaus Olesen og      
Poul Arne Nielsen                                    
7)  Valg af suppleanter: På valg er Jan David
8)  Valg af revisor: På valg er Kent Sandgaard
9)  Valg til hundeudvalget
10) Valg til flugtskydningsudvalget
11) Valg til skadevoldende vildtudvalg
12) Valg til riffeludvalg
13) Valg til bladudvalget
14) Indkomne forslag – skriftligt til bestyrelsen senest 14 dage før             
generalforsamlingen.
15) Eventuelt
Efter generalforsamlingen vil vi forsøge at finde evt. et foredrag om et 
jagtligt emne, eller noget andet jagtligt.



Nordea Bank Danmark A/S
Holbæk afdeling
Reg.nr. 1726
Ahlgade 20-24  4300  Holbæk
www.nordea.dk

Man kan ikke
spise mursten – og dog
Måske har du flere penge til rådighed, end du aner.
Har du friværdi i din bolig, kan du vælge at spare
ned i stedet for at spare op. Det betyder, at du bruger
af friværdien i din bolig. Du kan fx få udbetalt
et beløb – på en gang eller hver måned i en årrække.
Kig ind, og lad os sammen se på dine muligheder.



Håndlavede knive
                 
                      og slibning af knive

                     Jonas Ibsen
                 Løserupvej 23, Udby
                 Tlf.: 20 92 42 24
                 knivibsen@gmail.com
                 Træffes kun efter aftale



Sandgaard asfalt
:   

Vi udfører:                                               Vi råder over:
      Alle former for asfaltlægning                  Asfaltudlægger med 1,4 til 2,6 m. arbejdsområde 
      Hånd- og maskinudlægning                    2 tons og  500 kg asfalttromler m/vibration
      Regulering af riste og brønde                 Bobcat med opsamlerkost
      Opbrydning af beton og asfalt                Hydralisk hammer og pælebor
      Nedrivningsopgaver                                Lastbil m/container hejs lasteevne 12 tons   
      Nye anlæg af småveje/stier                     kran med grab
      med afstribning                                       3500 kg tiptrailer

Vi udfører også opgaver som ligger uden for vores arbejdsområde             
så ring og få et godt tilbud

Sandgaard Asfalt
Udby Kirkevej 6

Telefon: 20 11 44 65
email:  sandgaard-asfalt@mail.dk

Vi efterlyser hele tiden!
Jagtberetninger fra ind- og udland fra foreningens medlemmer.

Gode opskrifter på vildtretter.

Har du noget, du vil sælge/købe?

Har du jagt, du vil leje ud?

Har du kendskab til arrangementer, som andre kunne have glæde af?

Input til bladet eller foreningens hjemmeside er også meget velkomne.

Send dem til:
Johnny Gotfredsen, Erik Banners Vej 18, 4300  Holbæk 
tlf. 23 48 13 41 / 59 43 72 64 
E-mail: jeg@vw.dk   



Tuse Næs Jagtforenings kastemaskine sponsorer

Skov og Naturstyrelsen 

             Ole Holmegaard   -     Tømrerfirmaet Henrik Olsen     -    Arne Hyldegaard
                      Brolægger                             Alt i tømmerarbejde                             Uvildig økonomisk rådgiver

     Krostuen i Hørve               Michael Olsen
                   Taxafa.

Odsherreds Motor Co. A/S SMC Biler Holbæk A/S

Tommys dækcenter

Palle Larsen





Autohjørnet Tuse Næs a/s

Træfældning - Stubfræsning- Anlægsgartner - Topkapning- Skoventreprenør

                                                 Skoventreprenør Michael Henriksen A/S
                                                 Højlystvej 30, 4300  Holbæk
                                                 Tlf. : 59 46 19 03 Fax: 59 46 19 80
                                                 Mobiltlf.: 24 40 61 81
                                                 Email - skovent@michael-henriksen.dk
                                                 www.michael-henriksen.dk

KONTAKT OS FOR ET UFORPLIGTENDE TILBUD
VI KØRER I HELE DANMARK

Udbyvej 3
4300  Holbæk
Tlf. 59 46 18 41
Fax 59 46 18 28
E-mail: autohj.tusenaes@mail.tele.dk

Det er ganske vist. Johnny formand har fødselsdag; 
også i 2010. Så gode jagtkammarater og venner er 
velkomne til at kikke forbi Udby Forsamlingshus lørdag 
den 23. oktober. Der er åbent hus fra kl. 15.00

Johnny



Udvalg                           Tlf.                Mobil         e-mail

Hundeudvalg: 
Jane Dam                59 46 59 40   61 66 59 40 janedam@janedam.dk           
Bent Petersen
Helge Gerber                                    
Hans Jørgen Larsen                             

Flugtskydningsudvalg:
Karsten Lynge                                      42 42 57 00 email@falkonet.dk
Jan Kruse                                            31 95 03 53 famillien.kruse@privat.dk
Mikael Kolind                   59 46 59 56   20 11 44 66 mk-outdoor@sport.dk  
John Petersen                  59 46 40 41   40 20 82 92 jep.holbaek@stark.dk
Rene Andersen                                     22 16 01 49 renulde@jubii.dk 

Riffeludvalg:
Carsten Nielsen                59 46 17 42    40 41 03 85 c.nielsen@123mail.dk
Kenneth Nebelung           36 77 37 50    40 31 08 69 ken-pia@mail.tele.dk 
Stig Wensien Jensen        48 18 78 08    20 16 18 34 wensien@mail.dk  
Ole Bentø                       36 77 01 90    51 58 77 24 

Bestandsregulering af skadevoldende vildt
Krager, skader og råger
Egon Jensen        59 46 16 65    21 68 79 66 minna-egonjensen@mail.dk
Niels Frederiksen       59 46 15 47                      grethe.f@mail.tele.dk
Foreningens rævejagt og grave
Bo Wensien                     59 46 12 51                         
Morten Glenstrup             59 46 17 82   40 31 24 22 morten@glenstrup.dk
Carsten Nielsen        59 46 17 42   40 41 03 85 c.nielsen@123mail.dk
       

Bladudvalg:
Johnny Gotfredsen       59 43 72 64   23 48 13 41  jeg@vw.dk
Jane Dam                59 46 59 40   61 66 59 40  janedam@janedam.dk

Jagt- vildt- og naturpleje

Tuse Næs Jagtforenings udvalgsmedlemmer



Økonomi 
er mange ting
Erhvervsindkomst – løn – tilskudsordninger.

Husleje – lån – forsikring – skat – m.v.
Renteindtægt/udgift – omprioritering –

Investering.

Vi tilbyder uvildig gennemgang af økonomi
og foretager evt. omlægning.

Vi gennemgår regnskab/selvangivelse.
Ring og få fast tilbud.

Arne Hyldegaard
Uvildig økonomisk rådgiver:

Hyldegårdsvej 25 – 4300  Holbæk
Tlf. 59 46 03 20 – Mobil 26 23 03 20

Fax 59 46 03 71
Arne.hyldegaard@mail.dk



Våben-reparationer
udføres

Jagtammunition på lager

Bøssemager

Erik Digebo Hansen
Vald. Sejersvej 34, 4300  Holbæk

Tlf. 59 44 49 43

Træffes:     Mandag-torsdag kl. 14-16
    Fredag kl. 14-18
   eller efter aftale

 Lørdag lukket

Adresse labels:


